平成 24 年 9 月 18 日

各  位

                           会 社 名  株 式 会 社 フ  ジ

                        代 表 者 名  代表取締役社長

                              尾 﨑 英 雄

                        コード番号  ８２７８ 東証・大証 第一部

                        問 合 せ 先  取締役 企画本部長

                              髙 橋 正 人

                              ＴＥＬ（089）922-8112

株式会社スーパーふじおかの会社分割による新設会社の

全株式取得（子会社化）に関する基本合意書締結のお知らせ

当社は、株式会社スーパーふじおか（以下、スーパーふじおか）の会社分割による新設会社の

全株式を取得することについて、スーパーふじおかと基本合意書を締結いたしました。その概要

について、下記の通りお知らせいたします。

記

１、基本合意書締結の経緯

 小売業を取り巻く環境は、個人消費の低迷や競争激化、人口減少により、年々厳しさを増して

おります。このような環境のなか、スーパーふじおかとその代理人弁護士から、スーパーふじお

かが運営する10店舗の事業承継についての公募入札のご案内があり、入札に参加いたしました。

その結果、この度、会社分割による新設会社の株式取得に関する基本合意書締結に至りました。

新設会社は、事業承継をする10店舗に係る資産・負債のみを引き継ぐもので、設立後は当社が

その全株式を取得することから、当社の完全子会社として営業を継続してまいります。

 今後も、地域に根差した営業活動を通じ、お客さま満足の向上に努めてまいります。

２、新設会社（子会社）の概要

 新設会社の名称、代表者、資本金などの概要は未定につき、決定次第、速やかにお知らせいた

します。

３、スーパーふじおか 会社概要

商号 株式会社スーパーふじおか

所在地 広島県廿日市市四季が丘六丁目１５番

代表者の役職・氏名 取締役社長 藤岡 芳郎

事業内容 スーパーマーケット

資本金 50百万円

売上高 69億60百万円（平成23年9月期）

設立 昭和39年10月

資本関係 当社とスーパーふじおかとの間には、記載す

べき資本関係はありません。また、当社の関

係者及び関係会社とスーパーふじおかの関係

者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関

係はありません。

人的関係 当社とスーパーふじおかとの間には、記載す

べき人的関係はありません。また、当社の関

係者及び関係会社とスーパーふじおかの関係

者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関

係はありません。

取引関係 当社とスーパーふじおかとの間には、記載す

べき取引関係はありません。また、当社の関

係者及び関係会社とスーパーふじおかの関係

者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関

係はありません。

当社との関係

関連当事者へ

の該当状況

スーパーふじおかは、当社の関連当事者には

該当しません。また、スーパーふじおかの関

係者及び関係会社は、当社の関連当事者には

該当しません。

注記）スーパーふじおかは、昭和32年に創業し、広島県内にスーパーマーケットを展開しております。

平成11年からは、店名を「ピュアークック」とし、健康と旬をテーマにした店舗づくりを進めており

ます。

４、日程

平成 24 年 9 月 12 日 基本合意書締結

平成 24 年 10 月上旬  最終合意書締結（予定）

    平成 24 年内      会社分割による新設会社の設立、全株式取得（予定）

５、今後の見通し

 本件による平成 25 年 2 月期連結業績に与える影響は、現在精査中であり、重要な影響を与

える見込みが生じた場合には、確定後速やかに開示する予定であります。

 今後、協議を進め、全株式取得日等が合意に至りましたら、速やかに開示いたします。

以 上